

## Savførerens ApS


Gl. Landevej 6, Værum  
8940 Randers SV

CVR-nr. 29 41 62 06

### Årsrapport for 2017

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den

31/5 - 18 

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Savføreren ApS  
Gl. Landevej 6, Værum  
8940 Randers SV  
E-mail: savfoereren@mail.dk

CVR-nr.: 29 41 62 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 16. marts 2006  
Hjemsted: Randers

### Direktion

Bjarne Møller Balle

### Revision

National Revision  
Registrerede Revisorer a/s  
Haraldsvej 60  
8960 Randers SØ

### Pengeinstitut

Vestjysk Bank  
St. Voldgade 4  
8900 Randers C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i lighed med tidligere år i at drive tømrervirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.516, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 523.471.

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen gennemførte i 2016 besparelser på omkostningerne, herunder personaleomkostningerne samt valgte af fokusere på indtjeningen på de enkelte ordrer. Dette er fulgt op i 2017, hvilket har betydet at selskabet både i 2016 og 2017 har realiseret overskud, hvilket forventes at fortsætte de kommende år. Dette skal medvirke til at likviditeten forbedres samt at anpartskapitalen kan blive reetableret over en kortere årrække.

Som følge af tidligere års underskud har dette medført stram likviditet. Det er derfor ledelsens opfattelse, at der er usikkerhed, der kan rejse tvivl omkring selskabets evne til at fortsætte driften. Der henvises til note 1 "Usikkerhed om fortsat drift (going concern)" i årsregnskabet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>716.808</b>	<b>864.029</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-665.872</u>	<u>-697.303</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>50.936</b>	<b>166.726</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-3.634</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>47.302</b>	<b>166.726</b>
Finansielle omkostninger		<u>-44.786</u>	<u>-49.306</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.516</b>	<b>117.420</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.516</u></b>	<b><u>117.420</u></b>
Overført resultat		<u>2.516</u>	<u>117.420</u>
		<b><u>2.516</u></b>	<b><u>117.420</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.800	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>29.800</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>29.800</b>	<b>0</b>
Færdigvarer og handelsvarer		55.650	58.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>55.650</b>	<b>58.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		131.113	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	100.936	208.674
Andre tilgodehavender		2.259	33.501
Periodeafgrænsningsposter		23.241	29.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>257.549</b>	<b>271.509</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>313.199</b>	<b>330.009</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>342.999</b>	<b>330.009</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-648.471	-650.987
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>-523.471</b></u>	<u><b>-525.987</b></u>
Kreditinstitutter		365.875	381.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.821	118.915
Anden gæld		342.774	355.179
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>866.470</b></u>	<u><b>855.996</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>866.470</b></u>	<u><b>855.996</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>342.999</b></u>	<u><b>330.009</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets drift er ikke forbundet med særlige eller væsentlige risici.

Dog har selskabets drift i tidligere regnskabsår været præget af underskud, som har medført en fortsat stram likviditet. Ledelsen gennemførte i 2016 besparelser på omkostningerne, herunder personaleomkostningerne samt valgte af fokusere på indtjeningen på de enkelte ordrer. Dette er fulgt op i 2017, hvilket har betydet at selskabet både i 2016 og 2017 har realiseret overskud, hvilket forventes at fortsætte de kommende år. Dette skal medvirke til at likviditeten forbedres samt at anpartskapitalen kan blive reetableret over en kortere årrække.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet at de forventer at opretholde den nuværende kreditramme for 2018, som forventes at være tilstrækkelig til den fortsatte drift. På baggrund af ovennævnte er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	613.987	612.216
Pensioner	22.292	44.721
Andre omkostninger til social sikring	23.117	35.733
Andre personaleomkostninger	<u>6.476</u>	<u>4.633</u>
	<b><u>665.872</u></b>	<b><u>697.303</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	100.936	432.729
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>0</u>	<u>-224.055</u>
	<b><u>100.936</u></b>	<b><u>208.674</u></b>



## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	-650.987	-525.987
Årets resultat	0	2.516	2.516
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>-648.471</b>	<b>-523.471</b>

### 5 Eventualposter m.v.

Selskabet har et lejeforhold af lokaler hvor den årlige husleje udgør ca. kr. 7.000.

Der er indgået operationel leasingaftale med en restleasingforpligtelse på ca. kr. 52.000 i restløbetiden som er 26 måneder.

Der forfalder i 2018 ca. kr. 24.000

Der forfalder i 2019 ca. kr. 24.000

Der forfalder i 2020 ca. kr. 4.000

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, kr. 365.875, er der afgivet virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger samt visse driftsmidler mv. Pantet er på kr. 400.000.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31/12 2017 følgende:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser kr. 131.113

Varebeholdninger kr. 55.650

Driftsmidler mv. kr. 3.093

Endvidere har selskabet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, udstedt ejerpantebreve i 2 af selskabets biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør DKK 26.707. Pantet udgør DKK 100.000

Selskabets bankforbindelse har stillet garantier som pr. 31/12 2017 udgør kr. 175.000